

## Kupiškėno poeto Valdemaro Kukulo prizas iškeliauo į Kybartus

Kupiškio viešoji biblioteka įgyvendina profesionalios kūrybos ir jaunimo meninių iniciatyvų sklaidos projektą „Diagnozė: poetas“, skirtą poeto, literatūros kritiko, eseisto kupiškėno Valdemaro Kukulo (1959–2011) 60-osioms gimimo metinėms ir jo kūrybos populiarinimui. Projektą dalinai finansuoja Lietuvos kultūros taryba.

Dar aštuntokas V. Kukulas 1974 m. dalyvavo respublikiniame jaunųjų filologų konkurse Mažeikiuose ir tapo laureatu. Vėliau daug metų vertino šio konkurso dalyvius, globojo jaunuosius kūrėjus, negailėjo jiems patarimų ir kritikos. Tad kilo idėja įsteigti prizą respublikinio jaunųjų filologų konkurso poezijos sekcijos nugalėtojui. Viena iš iniciatorių buvo V. Kukulo žmona Deimantė, pa-

siūlymui pritarė filologų konkurso vertinimo komisijos pirmininkas Regimantas Tamošaitis.

Gegužės 2–4 dienomis Palangos Vlado Jurgučio pagrindinėje mokykloje vyko 51-asis Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkursas, kuriame svečių teisėmis dalyvavo Kupiškio viešosios bibliotekos atstovai, atliko atsakingą misiją – įteikė prizą konkurso poezijos sekcijos nugalėtojui ir supažindino su mūsų kraštiečio gyvenimu, veikla ir menine kūryba. Mokykloje eksponuota paroda „Diagnozė: poetas“, kurioje pateikta gausi vaizdinė medžiaga: fotografijos, biografiniai faktai, leidinių bibliografija.

Kupiškio kultūros centro jaunimo teatro studija (režisierė Vilija Morkūnaitė), parodžiusi programą

„Eilėraščių teatras“, pristatė poeto V. Kukulo kūrybą jauno žmogaus akimis, sulaukė ovacijų ir puikių vertinimų iš gausios konkurso organizatorių ir dalyvių auditorijos.

Vertinimo komisijos pirmininkas, rašytojas, Vilniaus universiteto docentas dr. R. Tamošaitis, prisiminė V. Kukulą, kaip vieną geriausių šio konkurso vertintojų, kuris kartu su poetu Marcelijumi Martinaičiu, rašytoju Algimantu Zurbą buvo įkvepianti jaunųjų kūrėjų dvasia.

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos I laipsnio diplomu už geriausią poeziją apdovanotai Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos 12 klasės mokinėi Ievai Milerytei įteiktas Kupiškio viešosios bibliotekos įsteigtas poeto V. Kukulo prizas,



*Autorės nuotrauka*

kuris neabejotinai buvo staigmena laureatei, sulaukusiai gausybės sveikinimų.

Grįžome iš Palangos kupini gražių išpūdžių, įgyvendinę dar

vieną projekto „Diagnozė: poetas“ sumanymą.

*Jolita PIPYNIENĖ,  
Kraštotyros ir edukacijos  
skyriaus vyresn. bibliografė*